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V Libštátě to žije 
POCTA BAROKU |SOBOTA 10. SRPNA 2024 

EVANG. KOSTEL LIBŠTÁT |FOTO PAN ING. V. KŘÍŽ 
Slavnostní zahájení 22. ročníku kulturního festivalu 
Libštátské pozdní léto a jeho úvodní pořad "Pocta 
baroku". 

 

LETNÍ KINO V KROUŽKU KOCOUR V BOTÁCH 

POSLEDNÍ PŘÁNÍ | ČTVRTEK 15. SRPNA 2024  

FOTO SPOLEK KROUŽEK

COUNTRY VEČER A DLOUHÁ NOC – VOJTA NEDVĚD  A SKUPINA KALUMET  
SOBOTA 24. SRPNA 2024 | FOTO PANÍ ALICE BERNATOVÁ 

V Libštátě se nám představila další hvězda country pan Vojta Nedvěd, který vystoupil se svou skupinou Tie Break. 
Poté zahráli osvědčení osadníci skupiny KALUMET z Orlických hor. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ OKRESNÍHO PŘEBORU SEMILY (MUŽI) TJ JISKRA LIBŠTÁT – SOKOL MŘÍČNÁ 5:3 

(POLOČAS 3:1) | NEDĚLE 25. SRPNA 2024 | FOTO PAN L. FEJFAR 
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V Libštátě to žije 
 AHÓÓÓJ PRÁZDNINY V KROUŽKU, DĚTSKÁ DISKOTÉKA, SKÁKACÍ HRAD | NEDĚLE 1. ZÁŘÍ 2024   

FOTO SPOLEK KROUŽEK 

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ NOVÉHO ŠKOLNÍHO ROKU 2024-2025 | PONDĚLÍ 2. ZÁŘÍ 2024 FOTO 

FOTO ŠKOLNÍ FOTOGRAF 

Informace z radnice 
VÁŽENÍ A MILÍ SPOLUOBČANÉ, SOUSEDÉ, RODÁCI A PŘÁTELÉ LIBŠTÁTU

Jak ten čas ale letí a letí, už to 
jsou skoro dva roky, co nám 
v Libštátě v září gradovali velkolepé 
a krásné oslavy 700 let od první 
písemné zmínky o Libštátě. V roce 
2025, tedy již za pár měsíců, si bu-
deme v Libštátě připomínat další 
překrásné výročí, a to 500 let 
od doby co byl Libštát povýšen 
českým králem Ludvíkem Jagellons-
kým na městečko. Tento titul Libštát 
udržel až do správních reforem v 19. 
století. Přípravy tak již začínají 

nabírat na obrátkách. Budeme velmi 
rádi za jakékoliv Vaše podněty, 
náměty, nápady, které by plánované 
oslavy výročí obohatily, tak abychom 
si je všichni užili. Jen pro zajímavost, 
český král Ludvík Jagellonský, který 
Libštát povýšil na městečko, 
se narodil 1. července roku 1506 
a zemřel již ve věku 20 let, během 
bitvy u Moháče, která byla roz-
hodující srážkou mezi uherskými 
a osmanskými vojsky. Bitva skončila 
katastrofální porážkou pro uherskou 

armádu. Po bitvě se Ludvík snažil 
uprchnout z bojiště, ale při útěku 
na koni během bouře spadl do ba-
žiny nebo řeky Csele. Kvůli těžkému 
brnění, které měl na sobě, nebyl 
schopen vstát a utopil se. Jeho smrt 
vedla k následnému pádu uherského 
království pod osmanskou nadvládu 
a znamenala konec vlády Jagellonců 
v Čechách a Uhrách, protože neměl 
žádného mužského dědice. Tím se 
otevřela cesta pro nástup Habsburků 
na český a uherský trůn. 

 
 
 
 
 
 
 
 

LIBŠTÁTŠTÍ JUBILANTÉ 
V měsíci září slaví své životní jubileum 

paní Zdenka Boušová 
paní Jaruška Netřebská 

paní Eliška Rosenbergová 

Srdečně blahopřejeme a přejeme hodně zdraví! 
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Informace z radnice 
VOLBY DO ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE A DO SENÁTU PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY

Volby do Zastupitelstva libereckého kraje a do Senátu 
Parlamentu České republiky se uskuteční v pátek 20. 
září 2024 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 
21. září 2024 od 8.00 hodin do 14.00 hodin na sále 
Kulturního domu v Libštátě čp. 315, do kterého je 
z náměstí zajištěn bezbariérový přístup. Případné 
druhé kolo voleb do Senátu Parlamentu ČR se uskuteční 
v pátek 27. září 2024 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
a v sobotu 28. září 2024 od 8.00 hodin do 14.00 hodin 

PŘIJÍMÁME POSLEDNÍ OBJEDNÁVKY NA ŠTÍPANÉ 

SMRKOVÉ PALIVOVÉ DŘEVO | NEOTÁLEJTE PROSÍM 
Pokud máte zájem o štípané palivové dřevo nebo 

kulatinu v délce 4 metry, tak případnou objednávku 
prosím neodkládejte, máte čas do konce září. Poté 
objednávky zastavíme. Aktuální cena za palivové dřevo 
štípané je v délce polen 20-30 cm 1100 Kč včetně DPH/ 1 
prostorový metr volně sypaný a v délce polen 31-50 cm 
1000 Kč, včetně DPH / 1 prostorový metr volně sypaný. 
Dostupnost kulatiny je nutné vždy ověřit u lesního 
správce a její cena se pohybuje 1 150 Kč / m3. 

Voliči, kteří mají zájem ze závažných, zejména 
zdravotních důvodů ve dnech voleb do Zastupitelstva 
libereckého kraje a do Senátu Parlamentu České 
republiky, tj. 20. a  21. září 2024 (a případně i 27.a 28. 
září 2024), volit mimo volební místnost, nahlaste včas 
svůj zájem o přenosnou urnu na telefonním čísle úřadu 
městyse Libštát, tel.: 481 689 300, 724 180 470. 

VÝZVA OBČANŮM K ZAPLACENÍ MÍSTNÍHO POPLATKU 

ZA ODPADY A PSY!!! 
Velmi pěkně prosíme a upozorňujeme občany, kteří 

stále nemají zaplacený místní poplatek za odpady a psy, 
aby tak učinili neprodleně! 

LIBŠTÁTSKÝ ZPRAVODAJ |PŘED 25 LETY 
 ZÁŘÍ-ŘÍJEN 1999 

Je přílohou na webových stránkách městyse Libštát 
a na Facebooku. S ohledem na některé velice zajímavé 
články, které je dobré připomenout, jsem se rozhodl 
zveřejnit top články přímo do aktuálního čísla zpravodaje. 
(na straně 12) 

KOUPALIŠTĚ, KIOSEK NA KOUPALIŠTI A RESTAURACE V KD
Letní sezóna 2024 nám na koupališti skončila. Velmi 

pěkně tak jako každý rok děkuji panu Karlu Jiřičkovi za 
skvělou péči o čistotu vody a celkovou údržbu našeho 
koupaliště. Provoz kiosku na koupališti plánujeme ukončit 
s měsícem září, poté otevřeme restauraci v KD. Dále děkuji 
našemu personálu a brigádníkům, že letní provoz na kiosku 
opět, tak jako vždy dobře zvládli. 

CESTIČKA KE ŠKOLCE A ŠKOLE A ZPEVNĚNÁ PLOCHA U VÍCEÚČELOVÉHO SPORTOVNÍHO HŘIŠTĚ ZA ŠKOLOU
Zkratky, tak by se asi dalo říci stávajícím cestičkám 

z křižovatky silnice z náměstí do Hliňáku k domu čp. 324, 
které vedou ke školce a ke škole. Roky to byly jen 
cestičky, po stávajícím neurovnaném terénu, které byly 
sem tam posypány štěrkem. Ve spolupráci s libštátskými 
šikovnými kluky Kobrlovými Davidem a Lukášem, JaJa 
zahradníky a naší technickou skupinou jsme se pustili 
do celkové rekonstrukce těchto cestiček, tak aby měly 
své podloží, požadovanou šířku a také bezpečnou 
nakloněnou rovinu. Té zkratce ke škole, která navazuje 
na již vybudovaný chodník u víceúčelového sportovního 
hřiště se prý říká „Tomášova zkratka“ (pan Tomáš si tudy 
prý jako první tuto zkratku vyšlapal když chodil z domu 
s pečovatelskou službou ke škole). Snad se nám 
to podaří zrealizovat k Vaší, naší oboustranné spoko-
jenosti. Při této příležitosti jsme také upravili stávající 
nerovnou travnatou plochu mezi víceúčelovým 
sportovním hřištěm a gabionovou venkovní tribunou, kam 
jsme na vybagrovaný podklad položili geotextílii a  
bezúdržbový kamínek. I malé věci a drobnosti dělají 
Libštát krásnější a dělají Vám snad také radost, tak jako 
mě.                             V úctě k Vám Váš Pavel Janata | starosta 
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Informace z radnice 
V KATOLICKÉM KOSTELE SVATÉHO JIŘÍ SE JIŽ DOKONČUJE VELKÁ REKONSTRUKCE

Vše se daří podle plánu, z čehož máme velikou radost. 
Slavnostní znovuotevření uvnitř zrekonstruovaného 
kostela svatého Jiří v Libštátě je naplánováno na libštát-
ské posvícení v neděli 27. října 2024. Tak jako i loni 

pro Vás připravujeme na tento den i posvícenské 

posezení s harmonikářem na sále kulturního domu. 
O této slavnostní akci budete ještě včas informováni.

ROZLOUČILI JSME SE
V tichém zármutku oznamujeme příbuzným, přátelům 

a známým smutnou zprávu, že nás po dlouhé nemoci 
v pondělí 29. července 2024 ve věku nedožitých 79 let 
opustil náš drahý a milovaný manžel, otec, bratr, dědeček 
a pradědeček pan Josef Pavlík. Na vlastní přání 
zesnulého proběhlo rozloučení v tichosti bez smutečního 
obřadu. Čest jeho památce. 

S bolestí v srdci oznamujeme všem příbuzným, 
přátelům a známým smutnou zprávu, že nás po dlouhé 
nemoci v úterý 13. srpna 2024, ve věku 76 let navždy 
opustil náš milovaný tatínek, dědeček, bratr, tchán, švagr 
a strýc, pan Vladislav Janata. Poslední rozloučení 
proběhlo v pondělí 19. srpna 2024 ve 13 hodin 
v evangelickém kostele v Libštátě. Kdo jste ho znali, 
věnujte mu tichou vzpomínku. Čest jeho památce. 

S láskou v srdci oznamujeme smutnou zprávu, že nás 
po dlouhé a těžké nemoci ve čtvrtek 8. srpna 2024 ve 
věku nedožitých 72 let opustila naše milovaná maminka, 
babička, prababička a sestra paní Grazyna Stakorská. 
Poslední rozloučení proběhlo v úzkém rodinném kruhu. 
Prosíme o tichou vzpomínku a modlitbu.  
Čest její památce. 

Poděkování dcery paní Markéty Kracíkové: Děkuji 
tímto za velkou psychickou pomoc a oporu při mém 
pobytu v DPS s maminkou. Všichni sousedé mi velmi 
pomáhali a dnes (30. srpna 2024) se byli s maminkou 
komorně rozloučit. Kdo vidět chce a cítit dobro, vnímá ho. 
A já měla to štěstí potkat lidskost. Ještě jednou děkuji 
všem. 
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Mateřská škola v Libštátě 
„ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY“

……tak a je to tady  začal nám nový školní rok.  
Jako již tradičně jsme s dětmi, které docházely 

do školky o prázdninách, pobývaly v tělocvičně mateřské 
školy, nejen abychom mohli být s dětmi co nejvíce venku, 
ale zároveň, aby se mohlo ve třídách vše dostatečně 
vydezinfikovat, vymalovat, vyprat koberce a matrace dětí, 
přestavět, doplnit o nové regálové sestavy a další.  

Ani přes prázdniny se nezahálelo, v rámci dohody 
se zřizovatelem, Městysem Libštát, byl v návaznosti 
na nově vybudované parkoviště pro dojíždějící rodiče, 
před školkou vytvořen parčík pro odpočinek a hezčí 
vzhled hlavního přístupu k mateřské škole, firmou Vojty 
Janaty - JaJa. Byla položena nová lina s přechodovými 
lištami/bezbariérový přístup/ firmou Boch Interioo 
v šatnách „Žabiček“ i „Berušek“, nutné bylo i vymalovat 
obě třídy, umývárny a šatny p. Breuerem, a pan Hodboď 
nám vyrobil potřebné policové sestavy do tříd, učitelský 
stůl a stolek na pitný režim. Nechci zapomenout 
poděkovat i p. Zdeňku Urbánkovi za přívod elektriky 
k vzduchové trampolíně a celoroční elektroúdržbu 
a taktéž „chlapcům“ z technické skupiny, i když toho 
leckdy mají hodně, vždy jsou nám ochotni pomoci, 
jak s drobnými opravami, stěhováním těžkých věcí,  

tak i s vybudováním zahrádky pro pěstování, 
přeložením „housenky“ na zahradě, naposledy srovnali 
plochu kolem kolotoče… samozřejmě vše se souhlasem 
zřizovatele. 
A tak jsme mohli 2. září v naší mateřské škole přivítat 39 
dětí ve věku 2-7let, rozdělených do 2 heterogenních tříd – 
„Berušek“ a „Žabiček“, mezi zapsanými dětmi máme i dítě 
s podpůrným opatřením a děti s odlišným mateřským 
jazykem. 
Již na konci školního roku začala mateřská škola, v rámci 
digitalizace, přecházet na systém Twigsee – školka 
v kapse, ten bude od letošního školního roku hlavním 
komunikačním prostředkem mezi rodiči a mateřskou 
školou, na webových stránkách mateřské školy zůstanou 
pouze základní a aktuální informace, zveřejňované 
průběžně dle potřeb. 

Naše děti se mají na co těšit, jako již tradičně je pro ně 
připraveno plno různorodých akcí-sportovních, kulturních, 
výchovně vzdělávacích…hned od září nás čeká plavání 
v Aquacentrum Vrchlabí, větší výlet autobusem… kam 
a jak se líbilo, to napíšeme příště, je to totiž překvapení  

S přáním krásného podzimu klidu a pohody  
Dana Kousalová, za MŠ Libštát 

Škola v Libštátě 
ZÁVĚR ŠKOLNÍHO ROKU 2023-2024 

Byl velmi nabitý nejrůznějšími 
kulturními, sportovními, ale i vzdělá-
vacími akcemi. Již jsme vás 
informovali o tom, jak skvěle si vedli 
naši žáci v okresním kole dopravní 
soutěže. Jsme velmi rádi, že můžeme 
představit jejich další úspěchy. 
Krajské kolo se konalo ve středu 5. 6. 
2024 v České Lípě, kam postoupila 
z 1. místa v okresní soutěži obě naše 
družstva. Mladší žáci vybojovali 
po loňském 2. místě post nejvyšší 
a starší žáci obhájili své vítězství 

z minulého roku. Obě družstva opět 
zanechala své soupeře daleko 
za sebou (mladší žáci s rozdílem přes 
300 bodů a starší žáci s rozdílem 
necelých 250 bodů). Navíc v jednot-
livcích obsadili v kategorii mladších 
žáků: 1. místo Denisa Kobrlová, 2. 
místo Matěj Mazánek, 3. místo Tomáš 
Jerie a 5. místo Natálie Chuchlíková 
a v kategorii starších žáků: 1. místo 
Jiří Janata, 2. místo Drahoslav Věrný, 
3. místo Tereza Srncová a 10. místo 
Laura Hrubá. Ve stejné sestavě 

se žáci vydali na celorepublikové kolo, 
jež se konalo ve dnech 17.–19. 
6.  v Hradci Králové. I zde podaly 
naše děti úžasné výkony. Starší žáci 
skončili na krásném 3. místě. Mladším 
žákům se podařilo vybojovat 2. místo 
a postup do mezinárodního kola 
v Paříži. Držte jim 20. září palce! 
Za tyto nádherné výsledky a vzornou 
reprezentaci naší školy patří 
poděkování všem zúčastněným, 
protože za tím stojí hodiny poctivých 
příprav a tréninků. 
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Škola v Libštátě 
 Velké poděkování patří zejména 

Lence Mejsnarové a Mileně Hlouško-
vé, které se dětem věnovaly i o ví-
kendech a připravily je skutečně 
výborně.  

S červnem přichází hlavně výlety 
a poznávání. Nejdále se vypravila 
skupina žáků 2. stupně v doprovodu 
Kateřiny Krejčové, a to do Švédska. 
Cílem byl ostrov Tjörn a malé pří-
stavní městečko Skärhamn, kde žáci 
pobyli pět dní společně se skupinou 
žáků z partnerské školy z německého 
Ortrandu. Cestou zpátky se zastavili 
ještě v hlavním městě Dánska 
Kodani. Žáci 6. a 7. třídy vyrazili 
do Liberce na Festival čtenářství, 
kde se seznámili s prostory liberecké 
knihovny. O týden později se vydali 
na literární akci také žáci 8. a 9. třídy. 
Městská knihovna v Semilech si 
pro ně připravila program s názvem 
Literární procházka, během níž 
se dozvěděli spoustu informací 
o regionálních osobnostech. Děti z 1. 
stupně navštívily zámek Sychrov, 

kde pro ně byla připravena po-
hádková prohlídka s princeznou. 
Po stopách záhad a vědění žáci 
vyrazili do Hradce Králové, tam si 
v rámci programu Hrajeme si i hlavou 
vyzkoušeli pokusy s magnety, vyráběli 
vodní a vzduchové rakety nebo 
skládali hlavolamy.  

Konec školního roku je spjatý také 
s určitými milníky. Jeden z nich 
se týká našich nejmenších žáčků. 
Prvňáčci mají za sebou veliký kus 
cesty. Získali spoustu nových 
dovedností. Jednou z nich je i naučit 
se číst, a to je výkon nadmíru ná-
ročný, vyžaduje mnoho úsilí, drilu 
a píle. Za odměnu byla pro děti 
přichystána akce s názvem Pasování 
na čtenáře, která proběhla v úterý 18. 
6. v krásném prostředí místní obřadní 
síně. Královskou družinu tvořili žáci 
z 9. třídy. Přišla se podívat i paní 
ředitelka, paní zástupkyně, pan 
starosta a paní knihovnice Anežka 
Plívová, která měla pro každého 
připravenou pěknou knížku.  

Velký krok čeká i žáky 5. tříd. Ve 
středu 19. 6. navštívili naši školu 
páťáci ze Základní školy v Košťálově. 
Této návštěvy jsme využili a žáci 6. 
třídy pro ně a pro libštátské páťáky 
připravili projektové dopoledne, které 
jsme nazvali Přeskok na 2. stupeň. 
Bylo připraveno 8 stanovišť, na kte-
rých si budoucí druhostupňáci mohli 
vyzkoušet, co je čeká po prázdninách 
v různých předmětech. 

Nesmíme opomenout, že žáci 
strávili také velkou část učením 
a přípravami na závěrečné písemky 
a zkoušení. A nyní po zaslouženém 
odpočinku, kdy o hlavních prázdni-
nách nabrali síly, je už zase čas 
vykročit do nového školního roku. 
Za celou Masarykovu základní školu 
v Libštátě vám přejeme, aby tento 
školní rok byl úspěšný, naplněný 
vzájemnou podporou a radostí 
z dosažených úspěchů a společně 
se těšme na to, co všechno tento rok 
přinese. 

Šárka Šimůnková

„To je naše obec“ citace z knihy 
AKČNÍ PROGRAMOVÝ PLÁN MNV NA LÉTA 1960 – 1964 (POKRAČOVÁNÍ)

3/. Na úseku finančním.  
Budeme dbát včasného placení daní a ostatních příjmů do státní pokladny a všech daní placených obyvatelstvem 

a i poplatků. Budeme informovat občany o hospodaření MNV a jeho výsledcích dle rozpočtu na základě sestavených 
měsíčních a čtvrtletních závěrek o příjmech a vydáních. Doplňovat stále stav inventarizačních věcí, které má MNV 
ve své správě, rovněž tak veškerou evidenci materiálových a jiných zásob. Budeme přesvědčovat poplatníky o včasném 
placení daní a místních poplatků, které plynou ve prospěch státu a MNV. Budeme zajišťovat včasné provedení návrhu 
rozpočtu a jeho projednání v zasedáních MNV. To návrh rozpočtu si předem zajistíme podklady. 

Budeme sledovat, aby nebylo plýtváno materiálovými zásobami, a ve výdajových položkách rozpočtu aby byla 
dodržována šetrnost a výdaje aby byly v souladu s rozpočtovými příjmy. Dbát finanční šetrnosti a finanční kázně. 
V každém zařízení MNV provedeme jednou ročně kontrolu hospodaření.                                                 Ladislav Lukáš 
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Knihovna v Libštátě 
MILÍ ČTENÁŘI,

doufáme, že jste si prázdniny užili a vkročili do nového 
školního roku zvesela. Knihovna se také vrátila 
do běžného režimu - otevřeno je každý pátek od 13.00 
do 16.00. Na poličkách najdete spoustu nových knih, 
které průběžně nakupujeme. Knihy také obměňujeme 
díky putovnímu fondu z Městské knihovny v Semilech. 
Tituly, které nemáme, se vždy pokusíme v nejkratší době 
sehnat, nebojte se zeptat. 

Děkujeme za zapojení se do letního putování 
knihovny pomocí kamínků. Ještě se k nám nedostaly 
fotky z cest všech kamínků, které se rozebraly, ale zatím 
víme, že si knihovna vyrazila k Baltskému moři do Ka-
mieńe Pohorského, do Řecka k zátoce svatého Pavla, 
po Česku pak do Potštejna, Chuchelny, Bedřichova, 
Malých Svatoňovic, Mariánských Lázní, Stříbra, 
Roprachtic, na Kozákov a do Hrádku nad Nisou k jezeru 
Kristýna. V návaznosti na tuto letní akci chystáme malý 
kvíz. 

Během léta jsme také obdrželi informaci o nominaci 
na cenu MARK 2024. Nominace mě překvapila a zároveň 
moc potěšila. Velmi si vážím podpory lidí, které mám 
kolem sebe. Děkuji! 

Anežka Plívová a Liduška Jurečková 

NOMINACE NA CENU MARK V ROCE 2024 ZA LIBERECKÝ KRAJ 
Mgr. Anežka Plívová 

Knihovnice Anežka Plívová dle nás plně naplňuje onu zkratku MARK. Je mladá i moudrá; aktivní a atraktivní; 
rozkvétající i rozumná; prostě TOP knihovnice. Anežka je od roku 2020 knihovnicí malého městysu. Po aktualizaci fondu 
se vrhla na program knihovny a rozeběhnutí komunikace se čtenáři. Od převzetí knihovny vnímala potřebu čtecího 
koutku v knihovně. O aplikaci EPP od ČEZu ví už dlouho, Anežku nadchl princip, že se mohou získávat body sportovní 
aktivitou. Chtěla si vyzkoušet, jestli to zvládne - naplánovat projekt, sepsat žádost, propagovat projekt atd. 
Její projekt Barevná knihovna pro děti spojil Libštát, oslovil všechny občany s láskou k pohybu a knihovně a přilákal 

nové čtenáře. Obavy z toho, že nestihnou body nasbírat, byly liché, 
za neskutečných 5 dní už bylo hotovo. Anežka k tomu říká: „Získali jsme 
40 000 Kč. Pořídili jsme za to velký kusový koberec, křeslo, podsedáky 
a několik regálů, které jsou rozestavěné okolo koutku. Za zbylé peníze 
jsme nakoupili knihy pro děti a mládež. Koutek zatím využívají 
především děti, ale občas se najde i čtenář z řad dospělých, který 
využije křeslo ke chvilce klidného čtení.“ Všechno šlo tak hladce, 
že Anežka nyní chce zkusit něco podobného znovu, a současně 
se zapojit do více projektů, např. Bookstart. Za komunitní propojení 
Libštátu, zvelebení knihovny a inovativní inspirativní přístup pro všechny 
knihovníky nominujeme Anežku Plívovou na ocenění MARK 2024. 

 
Cenu MARK uděluje Svaz knihovníků a infomačních pracovníků ČR od roku 2010. Cílem ceny je podpořit a ocenit 

mimořádné tvůrčí aktivity mladých pracovníků/pracovnic knihoven, pedagogů a studentů/studentek oboru a ohodnotit 
jejich konkrétní mimořádný přínos oboru v daném roce. Zkratka MARK vychází z označení mladý/mladá, 
moudrý/moudrá; aktivní, atraktivní; rozkvétající, rozumný/rozumná; knihovník/knihovnice, ale je také odkazem 
na standard MARC (Machine-Readable Cataloging). Ze začátku probíhaly nominace spíše v návaznosti na projekty 
celostátního významu, od roku 2023 se cena uděluje vždy na krajské úrovni, a teprve poté i celostátně. 

(informace jsou převzaty z webových stránek Krajské vědecké knihovny v Liberci) 

   



   strana č. 9 

Slovo jáhna 
CHYBÍ NÁM ŠKOLNÍ PSYCHOLOGOVÉ 

Vždycky, když se ve škole stane nějaký malér, objeví se mantra, že je málo školních psychologů. Ten, kdo sleduje 
vývoj v posledních desetiletích, nemůže nevidět, že se systémově snižuje důvěra v učitele a v rodiče. Centrálně 
se rozhoduje o tom, co mohou učit ve školách a o správném způsobu výchovy. Krokem záchrany je prý znásobení počtu 
psychologů. Říkáme to jen proto, že je jich málo. Až jich bude dost a ukáže se, že to nepřináší řešení, bude 
se  oslabovat důvěra v psychology a budeme prosazovat další variantu. Bez osobní lásky, která nadiktovat nelze, se to 
nepodaří.  

Když Bůh stvořil člověka, tak ho stvořil ke svému obrazu. Adam pak plodil děti ke své podobě. A protože Bůh 
je dobrý, má i člověk naplňovat toto poselství ve vztahu ke svým dětem. Být dobrým a to učit i své děti ve veškeré 
možné různorodosti přístupů výchovy. Milovat a učit děti milovat. Když tak opět vrátíme váhu slovu rodič, potažmo 
učitel, budou děti šťastnější, protože budou rozumět světu, ve kterém žijí. Znovu se naučíme rozlišovat dobro a zlo 
a  budeme se zlu umět i bránit. 

Pavel Šimůnek, libštátský jáhen 

Historie a současnost 
ČP 68 

Roku  1767 vlastnil objekt Jan Plichta, kolář. Při sčítání roku 1910 jsou zde zapsány 2 rodiny, 8 osob. V roce 1921 
byla povolena přístavba stodoly a chléva. 1941 se zřítilo pod sněhem. Nové stavení postavil Jan Žalský. Roku 1942 
proběhla kolaudace přestavby a nástavby obytného domu. Kolem roku 1950 zde bydleli Holatovi. 

Vývěska 
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Aktivní registrovaní a neregistrovaní sportovci z Libštátu 
STŘELECKÉ ÚSPĚCHY | TOMÁŠ KAZDA  

Dne 3.8. se na střelnici pod Zebínem konal závod střelby na běžící terč, na který se Tadeáš delší dobu intenzivně 
připravoval. Po loňském pro mnohé nečekaném postupu do kategorie Open (kategorie nejlepších českých střelců). 
Tadeáš neměl příliš veliké ambice a jeho cílem bylo skončit do poloviny startovního pole. Mladý střelec se však 
konkurence nezalekl a v kategorii Open nakonec skončil k překvapení všech přítomných na krásném 3. místě. Úspěch 
byl o to sladší, že v kategorii juniorů Tadeáš obsadil 1. místo a stal se tak vítězem této kategorie. Zároveň se konalo 
Mistrovství republiky v této disciplíně běžící terč v kategorii žen. Vítězkou se stala Lucie Kazdová, která tak obhájila 
loňský titul a stala se mistryní České republiky. Dále se ještě pod Zebínem konala doprovodná soutěž střelba 
z  malorážky na terče o průměru 4, 6 a 8 cm. ve vzdálenosti od 40 do 95 m. Zde se Tadeášovi také velice zadařilo 
a  obsadil konečné 2. místo v kategorii juniorů. 

24.8. dorazil Tadeáš do Kroměříže na 4. finální kolo 
Tenolix cupu. Celý závod měl Tadeáš velmi dobře rozjetý, 
proto byla očekávaní veliká a na střelnici panovala znatelná 
nervozita. Nutno podotknout, že svou roli v tomto velmi 
vyrovnaném závodu hrálo i počasí, protože na střelnici bylo 
přímé slunce, které střelcům stěžovalo dobrý výhled 
na terč. Navzdory této skutečnosti se Tadeášovi závod 
povedl na výbornou a obsadil v kategorii juniorů luxusní 2. 
místo. Tento závod byl také posledním závodem v seriálu 
Tenolix cupu. Vyhodnocovalo se i celkové pořadí, ve kte-
rém se Tadeáš umístil na 3. místě v kategorii juniorů. 
Jedná se o další obrovský úspěch tohoto mladého střelce. 

Jen o týden později 31.8. vyrazil Tadeáš s rodinou na další závody běžícího terče, tentokrát do Písku. Ve velikém 
vedru se odehrával další nervy drásající boj. Tadeášovi se tentokrát „běhavka“ náramně povedla a skončil v kategorii 
juniorů na krásném 1. místě. Zároveň střílel v kategorii Open. Závod byl do poslední chvíle velice vyrovnaný a náročný. 
Vítězem se stal místní střelec Bedřich Jonáš s nástřelem 95 bodů. Na druhém místě skončil Milan Kirchner s nástřelem 
94 bodů. Třetí příčku obsadil náš místní střelec Tadeáš s nástřelem 93 bodů. Tento výkon Tadeáše zatím umístil na 2. 
místo celkového hodnocení kategorie Open.  

12. října proběhne na střelnici v Kroměříži finále této disciplíny. Budeme Tadeášovi držet palce, aby v konečném 
pořadí skončil co nejlépe. 

KRKONOŠKÁ 50 | JIZERSKÁ 50 | PAVEL JANATA A JIŘÍ JANATA | HORSKÉ TRAILOVÉ BĚHY 
Krkonošská 50 | Špindlerův Mlýn 3. srpna 2024 | délka 50 
km | výškové převýšení 1 784 m | čas 5:43:17 | celkové 
umístění 65 z 257 běžců | 21. místo ve své věkové 
kategorii 40 - 49 let. 
Jizerská 50 | Bedřichov, Jizerské hory 24. srpna 2024 | 
délka 50 km | výškové převýšení 841 m | čas 4:44:51 | 
celkové umístění 23 z 336 běžců | 10. místo ve své věkové 
kategorii 40 - 49 let. 
Jizerská dětské závody Dr. Max | Bedřichov, Jizerské hory 

24. srpna 2024 | délka 1 km | čas 0:03:05 | celkové 

umístění 4 z 14 běžců | ve své věkové kategorii 13-14 let.  
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Vývěska 

Pozvánka na Podzimní trh 
VÁŽENÍ A MILÍ PŘÍZNIVCI LIBŠTÁTU, 

rádi bychom Vás všechny pozvali na další ročník našich sousedských trhů. 
Letos se uskuteční tradičně na Libštátském náměstí v Lipkách v sobotu 19. října 2024 od 9 hodin do 13 hodin.  
Přijďte si vychutnat voňavou atmosféru přicházejícího podzimu. Společně můžeme obdivovat barevné výtvory naši 
přírody a překrásné výrobky šikovných ručiček. Na náměstí a v sále Kulturního domu se můžete těšit na domácí výrobky 
našich stálých i nových prodejců. Budou pro Vás připravené výrobky v podobě bylinných směsí, koření, voňavých čajů, 
přebytky ze zahrádky v podobě sazenic, odkopy květin zahradních i pokojových.  Výpěstky zahradní všeho druhu, barev 
i velikostí. Prodejci si pro Vás chystají nejrůznější masti, ozdravné soli a podzimní dekorace, které rozveselí každý 
prostor. Děti si budou moci v tradičních dílničkách vyrobit dle vlastní fantazie krásné dekorace. Nebude chybět ani 
nabídka nádherných barevných korálkových šperků a náušnice či dřevěné obrazy. Můžete se těšit také na bohaté 
občerstvení. Jako každý trh, na nás čekají pochoutky z myslivecké kuchyně, křupavé bramboráky, ozdobené chlebíčky 
a lahůdky všeho druhu. Nebudou chybět ani koláče, cukrovinky a sladké nadýchané wafle, či hřejivá medoviny a mošt. 
Těším se na barvy a vůně, které s sebou trhy přináší. Věřím, že z bohaté nabídky si každý něco vybere a odnese si tak 
domů něco, co ho potěší. 

Děkujeme Vám všem, kteří nás podporujete svou návštěvností a budeme se těšit na setkání. 
Za sousedky, Veronika Slavíčková 

Výzva 
VÁŽENÍ LIBŠTAŤÁCI,  

stále se snažíme zdokonalovat náš Libštátský zpravodaj, aby byl pro Vás čtenáře zajímavější. Rádi bychom dostali 
zpětnou vazbu od Vás, našich čtenářů. Pokud máte nějaké nápady, náměty, připomínky k obsahu zpravodaje, prosím, 
sdělte nám je nejlépe na email referent@libstat.eu. Dále pokud máte nějaké zajímavé historky z našeho Libštátu, 
které byste chtěli sdílet s ostatními ve zpravodaji, neváhejte nás kontaktovat.  

Děkujeme Vám za přízeň a přejeme příjemné čtení. 
Ludmila Jurečková 

 

mailto:referent@libstat.eu
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Libštátský zpravodaj před 25 lety 
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